מטרת החוזר להבטיח קיומה של תשתית ארגונית לתפעול נכסי ההשקעה של גופים מוסדיים ובקרה על ניהולם, תוך הגדרת פעילויות חובה ותחומי אחריות והפרדה מבנית שעניינה מניעת ניגודי עניינים. החוזר קובע את המבנה הארגוני והכפיפות של יחידות המערך העורפי והבקרה בגופים המוסדיים ומפרט את תפקידיהם השונים.

8. ביום 16 באוגוסט 2009 נכנסו לתוקף מספר הוראות הכלולות בחוק ההוצאה לפועל (תיקון מס' 29), התשס"ט-2009 שפורסם בנובמבר 2008 (להלן: "התיקון"), ובין היתר, הוראה המרחיבה את סמכות רשם ההוצאה לפועל, וקובעת שיהיה רשאי מיוזמתו או על פי בקשה לצוות על כל אחד מן הגורמים המפורטים בתוספת השניה לתיקון, ובכללם מבטחים וחברות מנהלות, למסור לידיו מידע על החייב המצוי בידיהם בהתאם למפורט בתוספת (לעניין מבטח -

מטרת הפרסום הינה לאפשר לחוסכים לפקח, לבקר ולהעריך את ביצועי הגוף המוסדי ביחס למדיניות ההשקעות שהצהיר עליה וביחס למדדי הייחוס הרלוונטיים אותם בחר להשיג.

11. ביולי 2009 פורסמה הבהרה בעניין מינוי דירקטור על ידי גוף מוסדי. ההבהרה פורסמה בעקבות פניות שהגיעו מהגופים המוסדיים, בהן עלתה הסוגיה האם, מאחר והגדרת אמצעי שליטה בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 אשר הוחלה גם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005 קובעת כי אחד מסוגי אמצעי השליטה הוא הזכות למנות דירקטור בתאגיד בו מחזיק הגוף המוסדי אמצעי שליטה, מינוי דירקטור אשר מומלץ על ידי גוף מוסדי יכול לעלות בנסיבות מסוימות לכדי שליטה בתאגיד.

(ג)

בכל פרסום תשואה של מסלול השקעה, הגוף המוסדי חייב לפרסם מדד סיכון של אותו מסלול השקעה לתקופה של 5 שנים. (ד) החלת החוזר על סוכן ביטוח פנסיוני.

13. ביולי 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט – 2009 אשר הוראותיהן מאמצות את המלצות הועדה לבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל ("ועדת חמדני") אשר סיימה את עבודתה בינואר 2008.

התקנות קובעות, בין היתר, חובת השתתפות והצבעה של משקיע מוסדי (חברה מנהלת – לגבי השקעות המבוצעות עבור קופת הגמל שבניהולה, ומבטח – לגבי השקעות העומדות כנגד התחייבויות תלויות תשואה) באסיפה כללית של תאגיד שהוא בעל זכות הצבעה בו, בנושאים המנויים בתקנות, מקרים בהם ידרש אישור נציגים חיצוניים להצבעה והוראות ביחס להתקשרות משקיע מוסדי עם גורם מקצועי לצורך גיבוש המלצות הצבעה באסיפות. הוראות התקנות יחליפו גם את הוראת תקנה 1ה41 לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), תשכ"ד-1964 בעניין זה.

בנוסף לתקנות פורסם ביוני 2009 גם חוזר גופים מוסדיים בדבר הגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק הון בישראל, אשר בא להסדיר נושאים נוספים לרבות: חובתו של משקיע מוסדי לקבוע ולפרסם באתר האינטרנט שלו את הנושאים הבאים: (1) מדיניות ההצבעה בנוגע להצעות החלטה בנושאים שונים (כמפורט בתקנות); (2)

טיטות החוזר, אם תתקבל, עתידה לחול על הגופים המוסדיים החל מינואר 2010, זאת למעט הדרשה להצגת הנתונים באתר האינטרנט לעניין ארבע השנים האחרונות, לעניין זה התחולה נקבעה למרס 2014 וכי עד למועד האמור יוצגו נתונים הנוגעים לשנה הקודמת בלבד.

23. בספטמבר 2009 פורסמה טיטות חוזר גופים מוסדיים בדבר נוהל איתור עמיתים ומוטבים וכן טיטות תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(איתור עמיתים ומוטבים), התשס"ט-2009. טיטות החוזר וטיטות התקנות נועדו

להסדיר שמירת קשר רציף ושוטף עם כל המבוטחים והעמיתים שאת כספיהם מנהלים הגופים המוסדיים וזאת באמצעות יצירת מנגנון לאיתור עמיתים שהקשר עימם נותק, לאיתור מוטבים לאחר מותו של העמית, וכן יידוע העמיתים או המוטבים כי עומדים לזכותם כספים.

24. באוגוסט 2009 פורסמה טיוטת חוזר בעניין התאמת הדיווח השנתי והדיווח הרבעוני לעמיתים ולמבוטחים לתיקון 3 ולביטול מס רווח הון. מטרת הטיוטה להתאים ולעדכן את הדיווח השנתי והדיווח הרבעוני הנשלחים לעמיתים ולמבוטחים לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 3), התשס"ח – 2008 הקובע, בין היתר, כי החל מ- 1.1.08 יופנו כל הכספים המופקדים לחסכון פנסיוני לקצבה וכן לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו- 2010), התשס"ט -2009 (להלן: "חוק ההתייעלות"), שנכנס לתוקף החל מיום 1.7.09 וביטל את מס רווח הון בגין ריבית ורווחים שנצברו בקופת גמל לתגמולים, לרבות בקופות ביטוח לתגמולים. טיוטת החוזר, אם תתקבל, עתידה לחול על כל החברות המנהלות של קופות הגמל ועל כל חברות הביטוח הפועלות בתחום ביטוח חיים החל מהדיווחים לשנת 2009.

25.

הגורמים אשר מעוניינים לקחת חלק בהקמת המסלוקה ולהיות בעליה הוזמנו לחתום על מזכר הבנות בנוסח שצורף למכתב. בימים אלה שוקלים הגופים המוסדיים בקבוצה האם לקחת חלק בהקמת המסלוקה.

26. ביולי 2009 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הקמת מסלולי ברירת מחדל), התשס"ט -2009 וכן טיוטת חוזר גופים מוסדיים בדבר התאמת מסלול החיסכון למאפייני העמית. מטרת הטיוטות

לשנות את המצב הנוהג, לפיו מרבית הכספים מנוהלים על ידי הגופים המוסדיים במסלולים כלליים, ללא התחשבות במאפייניו האישיים של החוסך, ותחת זאת להתאים את החיסכון לצרכי העמיתים, לאורך כל תקופת החיסכון.

ביולי 2009 פורסם עידכון לחוזר סוכנים ויועצים בדבר הוראות לעניין תוכנו של מסמך הנמקה ומסירתו ללקוח מחודש פברואר 2009, הדוחה את מועד תחולת החוזר לינואר 2010.

28. ביוני 2009 פורסמה טיטוט שניה של חוזר גופים מוסדיים בדבר דרישות הון מחברות מנהלות וכן טיטוט תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(הון עצמי מזערי הנדרש מחברה מנהלת) תשס"ט - 2009 (להלן: "טיטוט התקנות") וטיטוט תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשס"ט-2009. מטרת התיקון לחייב

את החברות המנהלות לקיים כרית בטחון מספקת מפני סיכונים תפעוליים ועל מנת שזו תשמש, בעת הצורך, להזרמת הון לפעולות שוטפות ולהמשך פעילותן התקינה של החברות המנהלות. בהתאם לטיוטת התקנות, ההון העצמי ההתחלתי לחברה מנהלת יהיה 10 מליון שקלים חדשים.